
,E PoSta
. Hrvatska poSta ltlostar

Xru.trkr poil! d.o.o. Mortar
Tvrlk Mllo!. bb, €8000 Mosi.r
8osn| i Xarcegovina
lcl.Fax: +387 36 445 000

b.rplrtni info t l.ion: O€0 088 0€8

1.

Uprava DruStva
Dj.br: 1 0-3-361 -2307 -7 124
Mostar, 29. svibanj, 2024. godine

Na temelju dlanka 100. st. 3. Zakona o javnim nabavama BiH ("S1. glasnik BiH" broj 39/14 i

59/22) postupajuci povodom Zalbe potencUalnog ponuditelja Guma X d.o.o. Mostar, izjavljene
na Tendersku dokumentaciju u Otvorenom postupku javne nabave "Najam teretnih vozila
putem operativnog leasinga" Dj.br: | 0-&361-2307-3124 objavljene na portalu javnih nabava
22. 5.2024. godine, Uprava Dru5tva Hrvatske po5te d.o.o. Mostar na 406. sjednici odrianoj
29.05.2024. godine, donosi:

ODLUKU
o usvajanju ialbe

Usvaja se kao osnovana:alba potencijalnog ponuditelja Guma X d.o.o. Mostar izjavljena
na Tendersku dokumentaciju u postupku javne nabave "Najam teretnih vozila putem
operativnog leasinga" Dj.br: t0-3-361-2307-3124, obavUest o nabavi 286-1-1-123-3-86124
od 22. 5.2024. godine.

Na temelju ove odluke izvrSiti ce se izmjena idopuna Tenderske dokumentacije Dj.br: 10-
3-361-2307-3124 na na6in da se izmijeni Aneks 5. - Tehni6ka specifikacija za Lot 1. - Ve6e
teretno vozilo / stavka zapremina tovarnog prostora.

Navedena stavke glasila je:

. Zapremina tovarnog prostora: min. 8 max.10 m3

Navedena stavka mijenja se i glasi:

. Zapremina tovarnog prostora: min. I m3

U svim ostalim zahtjevima i uvjetima koje je Ugovorno tUelo postavilo predmetna Tenderska
dokumentacUa nece se mUenjati.

3. Ugovorno tijelo Ce o poduzetoj radnji izmjene i dopune TD obavjestiti sve ostale
potencualne ponuditelje u predmetnom postupku preko portala javnih nabava.

4. Odluka stupa na snagu danom dono5enja i objavit 6e se na interneUweb stranici Dru5tva,
u skladu sa dlankom 70. stavak (6) Zakona o javnim nabavama.

Uhior.dit Eank d.d. Mo€rtar 3381 002202006334
Raifreiscn BANK d.d. BiH 101020001!e4O061
J|8 brci Onitv. 422727@80004
PW8ci2727@M
Melidni - 

'.giet 
/Ekibloj rubj.kh

kod Zi..p.niFl(og srdr Moatar 1 .'t 0067



ObrazloZenje:

Ugovorno tijelo pokrenulo je Otvoreni postupak nabave - "Najam teretnih vozila putem
operativnog leasinga" za koji je obavUest o nabavi objavljena na Portalu javnih nabava pod
brojem 286-1 -1 - 123-3-86124 od 22. 5. 2024. godine.

Protiv tenderske dokumentacije potencijalni ponuditelj Guma X d.o.o. Mostar je izjavio Zalbu,
koja je kod Ugovornog tijela zaprimljena dana29.5.2024. godine i zavedena pod brojem Dj.br:
10-3-361-23074t24.

U Zalbi koja je predmet razmatranja ialitelj osporava pravilnost i zakonitost predmetne TD -
konkretno njezine Tehnidke specifikacije za Lot 1., zahtjeva izmjenu iste ili da Ugovorno tijelo
poni5ti predmetni postupak javne nabave iraspi5e novi.

Zalitelj u svojoj ialbi navodi da Tenderska dokumentacija nije napravljena u skladu sa
odredbama ZJN-a konkretno da su istom povrijedeni dlanak 3. (Op6a nadela) i dlanak 54.
(Tehnidke specifikacije) ZJN-a, odnosno da je Ugovorno tUelo povredom istih "ograniAib
konkurenciju i onemoguiilo jednak i ne diskriminirajuhi pistup nadmetanju"

Zalitelj dalje a sve u smislu 6lanka 102. stavka (1) kao dokaz navodi specijaliziranu stranicu
Gabaritne Dimenziie Automobila i Masa (vozilalizov.com) na kojojje vrlo lako provjeriti gabarite
vozila koje u ovom postupku potraiuje Ugovorno tijelo. Takoder Zalitelj kao dokaz uz 2albu
dostavlja i sluibeni katalog za Mercedes-Benz Sprinter Furgon.

Po saznanju da je Zalba ulo2ena, Ugovorno tijelo je obustavilo postupak imaju6i u vidu
suspenzivno djelovanje 2albe.

Postupaju6i po:albi u skladu s odredbama dlanka 100. Zakona o javnim nabavama, utvrdenoje najprije da su ispunjene procesne pretpostavke, odnosno da je Zalba dopuStena,
blagovremena i izjavljena od ovla5tene osobe.

Nakon toga je Ugovorno tijelo razmatralo istu u meritumu, te utvrdilo da je Zalba osnovana i

da je istu kao takvu valja uva2iti i postupiti u skladu sa dlankom 1oo. st. 3. Zakona o iavnim
nabavama, odnosno donijeti ovu odluku na osnovu koje 6e se izvrsiti izmjene idopune TD na
portalu javnih nabava.

Argumenti Zalitelja zasnovani su na stvarnom 6injeni6nom stanju, te je na temelju istih
Ugovorno tijelo odluCilo izvriiti izmjenu tehni6ke specifikacije za Lot 1.

ugovorno tijelo nije imalo namjeru ograni6iti konkurenciju jer Hp d.o.o. Mostar kao ugovornom
tijefu je stalo do Sto efikasnijeg kori5tenja javnih sredstava, bez tavoriziranja odredenog
ponuditelja i omogu6avanja jednakog tretmana svim potencijalnim ponuditeljima.

lz naprijed navedenih razloga Ugovorno tijelo utvrduje da je Zalba osnovana.

elankom 1OO. st. (3) Zakona o javnim nabavama propisano je sljedeie:

"Ako je zalba pravovremena, dopustena i uto1ena od ovlastene osobe, ugovorno tijelo,
razmatrajuciZalbu, moze utvrditi da je ona djelomi1no ili u cijetosti osnovana iswjim rjeienjem
tsprayiti rglniu, poduzeti cinjenje ili moie postojecu odluku ili rjesenje staviti izvan snage i
zamijeniti je drugom odlukom ili rjesenjem, ili poni$titi postupak javne nabave, te o tome



obavijestiti sudionlke u postupku javne nabave na naiin odreden ovim Zakonom u roku od
pet dana od dana zapimanja Zalbe."

Stoga je Ugovorno tijelo primijenilo navedenu odredbu koja mu daje ovlaStenje za ovakvo
postupanje, te odlu6ilo kao u izreci.

Pouka o pravnom lijeku

Protiv ove Odluke moZe se uloziti Zalba Uredu za razmatanle:albi putem Ugovomog tUela u
roku od 5 (pet) dana od dana zaprimanja odluke sukladno 61.100. st. 4. Zakona o javnim
nabavama BiH.

Dostaviti:

- Zalitelju,
- povjerenstvu za nabavu,
- ala.

d,",!osttl(a l,iiio9


